114 CÔNG BÁO/Số 107 + 108/Ngày 21-01-2012

BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 3151/QĐ-BTC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đính chính Thông tư số 128/2011/TT-BTC ngày 12/9/2011
của Bộ Tài chính hướng dẫn thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập

doanh nghiệp đối với cơ sở y tế công lập

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Han hành văn bản quy phạm pháp luật số 17/2008/QH12 ngày

03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 104/2004/NĐ-CP ngày 23/3/2004 của Chính phủ về
Công báo nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính một số lỗi kỹ thuật trình bày tại Thông tư số 128/2011/TT-
BTC ngày 12/9/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn thuế giá trị gia tăng và thuế thu
nhập doanh nghiệp đối với cơ sở y tế công lập như sau:

1. Tại đầu dòng thứ 1 Điểm 1.2 Khoản 1 Điều 3 đã in là “Thuốc chữa bệnh
quy định tại Điểm 2.11 Mục II Phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC thuộc
diện áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5%. Trường hợp, thuốc chữa bệnh là một
phần thuộc gói dịch vụ chữa bệnh (theo quy định của Bộ Y tế) thì toàn bộ
khoản thu từ hoạt động chữa bệnh bao gồm cả sử dụng thuốc thuộc đối tượng
không chịu thuế GTGT”

Nay sửa thành: “Thuốc chữa bệnh quy định tại Điểm 2.11 Mục II Phần B Thông
tư số 129/2008/TT-BTC thuộc diện áp dụng thuế suất thuế GTGT là 5%. Trường hợp
thuốc chữa bệnh là một phần thuộc gói dịch vụ chữa bệnh (theo quy định của Bộ Y
tế) thì toàn bộ khoản thu từ hoạt động chữa bệnh bao gồm cả khoản thu từ sử dụng
thuốc thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT”.

CÔNG BÁO/Số 107 + 108/Ngày 21-01-2012 115

2. Tại Khoản 3 Điều 4 đã in là “Thủ tướng chính phủ” nay sửa thành “Thủ
tướng Chính phủ”

3. Tại Điểm 4.1.b Khoản 4 Điều 4 Thông tư số 128/2011/TT-BTC đã in là “cơ
sở khám chữa bệnh” nay sửa thành: “cơ sở y tế công lập”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và áp dụng từ ngày
01/01/2012 cùng thời điểm có hiệu lực của Thông tư số 128/2011/TT-BTC ngày
12/9/2011 của Bộ Tài chính./.

TUQ. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Chi

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ XUẤT BẢN

Địa chỉ:  Số 1, Hoàng Hoa Thám, Ba Đình, Hà Nội
Điện thoại:   080.44946 – 080.44417
Fax:   080.44517
Email:  congbao@chinhphu.vn
Website:  http://congbao.chinhphu.vn
In tại:  Xí nghiệp Bản đồ 1 - Bộ Quốc phòng

Giá: 10.000 đồng